

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				du 01/04/2008 au 31/12/2008 (09 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	1 011 328,25	618 408,25	392 920,00	21,34	82 149,35	6,00
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 017,99	1 017,99			76,81	0,01
Fonds commercial	236 312,36		236 312,36	12,84	236 312,36	17,27
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	48 867,74	43 839,08	5 028,66	0,27	10 519,80	0,77
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	82 908,00		82 908,00	4,50		
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	21 287,25		21 287,25	1,16	20 667,23	1,51
TOTAL (I)	1 401 721,59	663 265,32	738 456,27	40,11	349 725,55	25,56
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	933 776,10		933 776,10	50,72	560 632,51	40,98
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	5 992,09		5 992,09	0,33	5 940,00	0,43
. Organismes sociaux	4 400,00		4 400,00	0,24		
. Etat, impôts sur les bénéfices	115 815,00		115 815,00	6,29	338 021,00	24,71
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	18 113,82		18 113,82	0,98	27 335,36	2,00
. Autres	5 601,09		5 601,09	0,30	58 849,73	4,30
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	18 454,32		18 454,32	1,00	24 675,32	1,80
Charges constatées d'avance	254,92		254,92	0,01	2 853,26	0,21
TOTAL (II)	1 102 407,34		1 102 407,34	59,89	1 018 307,18	74,44
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 504 128,93	663 265,32	1 840 863,61	100,00	1 368 032,73	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (09 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 1 103 447,75)	1 103 447,75	59,94	1 103 447,75	80,66
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	2 351 007,84	127,71	2 351 007,84	171,85
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	817,33	0,04	817,33	0,06
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	15 532,21	0,84	15 532,21	1,14
Report à nouveau	-2 727 805,27	-148,17	-2 886 412,65	-210,98
Résultat de l'exercice	530 647,88	28,83	158 607,35	11,59
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 273 647,74	69,19	742 999,83	54,31
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées			216 002,53	15,79
TOTAL (II)			216 002,53	15,79
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	1 024,80	0,06		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers			1 666,56	0,12
. Associés	55 352,15	3,01	1 839,47	0,13
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100 952,00	5,48	99 871,54	7,30
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	9 035,21	0,49	13 972,61	1,02
. Organismes sociaux	117 732,84	6,40	34 927,72	2,55
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	138 989,06	7,55	89 405,07	6,54
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			4 361,00	0,32
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			52 000,00	3,80
Produits constatés d'avance	144 129,81	7,83	110 986,40	8,11
TOTAL (IV)	567 215,87	30,81	409 030,37	29,90
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 840 863,61	100,00	1 368 032,73	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2009
(12 mois)du 01/04/2008
au 31/12/2008
(09 mois)Variation
sur 12 mois
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	471 111,95		471 111,95	100,00	591 364,34	100,00	-317 374	-40,24
Chiffres d'Affaires Nets	471 111,95		471 111,95	100,00	591 364,34	100,00	-317 374	-40,24

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			394 123,82	83,66	12 500,00	2,11	377 456	N/S
Autres produits			1 700,17	0,36	0,35	0,00	1 700	N/S
Total des produits d'exploitation			866 935,94	184,02	603 864,69	102,11	61 783	7,67
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			238 158,29	50,55	301 193,05	50,93	-163 433	-40,69
Impôts, taxes et versements assimilés			2 354,40	0,50	7 430,59	1,26	-7 553	-76,23
Salaires et traitements			235 616,14	50,01	153 268,41	25,92	31 259	15,30
Charges sociales			105 120,88	22,31	70 788,60	11,97	10 736	11,37
Dotations aux amortissements sur immobilisations			88 348,57	18,75	70 145,33	11,86	-5 179	-5,53
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			223,50	0,05	10,76	0,00	210	N/S
Total des charges d'exploitation			669 821,78	142,18	602 836,74	101,94	-133 960	-16,66
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			197 114,16	41,84	1 027,95	0,17	195 745	N/S
Bénéfice attribué ou perte transférée								
Perte supportée ou bénéfice transféré								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			2,37	0,00	8 817,96	1,49	-11 754	-99,97
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers			2,37	0,00	8 817,96	1,49	-11 754	-99,97
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières								
RÉSULTAT FINANCIER			2,37	0,00	8 817,96	1,49	-11 754	-99,97
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			197 116,53	41,84	9 845,91	1,66	183 989	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		du 01/04/2008 au 31/12/2008 (09 mois)		Variation sur 12 mois (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	216 002,53	45,85			216 002	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels	216 002,53	45,85			216 002	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 471,18	0,31	12 605,34	2,13	-15 336	-91,24
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			1 198,22	0,20	-1 597	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	1 471,18	0,31	13 803,56	2,33	-16 933	-92,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	214 531,35	45,54	-13 803,56	-2,32	232 935	N/S
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	-119 000,00	-25,25	-162 565,00	-27,48	97 753	45,10
Total des Produits	1 082 940,84	229,87	612 682,65	103,60	266 031	32,57
Total des Charges	552 292,96	117,23	454 075,30	76,78	-53 141	-8,77
RÉSULTAT NET	530 647,88	112,64	158 607,35	26,82	319 171	150,93
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Projet

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				du 01/04/2008 au 31/12/2008 (09 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	1 011 328,25	618 408,25	392 920,00	21,34	82 149,35	6,00
203000 FRAIS RECHERCHE & DEVELOP	1 011 328,25		1 011 328,25	54,94	618 408,25	45,20
280300 AMORT.FRAIS RECHER.&DEVEL		618 408,25	-618 408,25	-33,58	-536 258,90	-39,19
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 017,99	1 017,99			76,81	0,01
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	1 017,99		1 017,99	0,06	1 017,99	0,07
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENC		1 017,99	-1 017,99	-0,05	-941,18	-0,06
Fonds commercial	236 312,36		236 312,36	12,84	236 312,36	17,27
207000 FONDS COMMERCIAL	236 312,36		236 312,36	12,84	236 312,36	17,27
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	48 867,74	43 839,08	5 028,66	0,27	10 519,80	0,77
218100 INSTAL./AGENC.DIVERS	21 892,18		21 892,18	1,19	21 892,18	1,60
218300 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	26 975,56		26 975,56	1,47	26 344,29	1,93
281810 AMORT.AG.CONS.DIVERSES		20 955,74	-20 955,74	-1,13	-20 525,74	-1,49
281830 AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.		22 883,34	-22 883,34	-1,23	-17 190,93	-1,25
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	82 908,00		82 908,00	4,50		
261000 TITRES IEUROP	82 908,00		82 908,00	4,50		
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	21 287,25		21 287,25	1,16	20 667,23	1,51
275000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	21 287,25		21 287,25	1,16	20 667,23	1,51
TOTAL (I)	1 401 721,59	663 265,32	738 456,27	40,11	349 725,55	25,56
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	933 776,10		933 776,10	50,72	560 632,51	40,98
411000 CLIENT	933 776,10		933 776,10	50,72	480 257,73	35,11
418100 CLIENTS FACT. A ETABLIR					80 374,78	5,88
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	5 992,09		5 992,09	0,33	5 940,00	0,43
421002 SALAIRES DUS FEVRIER	5 940,00		5 940,00	0,32	5 940,00	0,43
421003 SALAIRES DUS MARS	29,36		29,36	0,00		
421007 SALAIRES DUS JUILLET	22,73		22,73	0,00		
. Organismes sociaux	4 400,00		4 400,00	0,24		
431030 CCSF	4 400,00		4 400,00	0,24		
. Etat, impôts sur les bénéfices	115 815,00		115 815,00	6,29	338 021,00	24,71

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

ACTIF	Exercice clos le				du 01/04/2008	
	31/12/2009				au 31/12/2008	
	(12 mois)				(09 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
444010 ETAT CREDIT IMPOT RECHERCHE	115 815,00		115 815,00	6,29	163 334,00	11,94
444011 CREDIT IMPOT RECHERCHE 2008					174 687,00	12,77
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	18 113,82		18 113,82	0,98	27 335,36	2,00
445620 TVA DEDUCT.S/IMMO.	1 487,49		1 487,49	0,08	1 363,76	0,10
445660 TVA DEDUCTIBLE.	11 973,37		11 973,37	0,65	5 927,01	0,43
445670 CREDIT TVA A RECUPERER	2 456,00		2 456,00	0,13	16 016,00	1,17
445790 TVA COLLECTEE/ACQUIS.CEE	901,40		901,40	0,05	1 633,24	0,12
445860 TVA S/FACT.NON PARVENUES	1 295,56		1 295,56	0,07	2 395,35	0,18
. Autres	5 601,09		5 601,09	0,30	58 849,73	4,30
447000 AUTRES IMPOTS TAXES &VERS	565,00		565,00	0,03	565,00	0,04
451000 GROUPE					49 295,00	3,60
451130 D JOHN SARL	40,87		40,87	0,00	40,87	0,00
451170 C/CT MANTARAY INVEST.SA	430,02		430,02	0,02	430,02	0,03
455101 CPTÉ COURANT NTVC	26,52		26,52	0,00	26,52	0,00
455870 INTERET COURUS A RECEVOIR					8 492,32	0,62
467100 DIVERS A REAFFECTER	4 538,68		4 538,68	0,25		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	18 454,32		18 454,32	1,00	24 675,32	1,80
512100 SOCIETE GENERALE	7 537,78		7 537,78	0,41	23 413,59	1,71
512200 BANQUE HSBC	1 261,73		1 261,73	0,07	1 261,73	0,09
512400 BNP PARIBAS	9 654,81		9 654,81	0,52		
Charges constatées d'avance	254,92		254,92	0,01	2 853,26	0,21
486000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	254,92		254,92	0,01	2 853,26	0,21
TOTAL (II)	1 102 407,34		1 102 407,34	59,89	1 018 307,18	74,44
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 504 128,93	663 265,32	1 840 863,61	100,00	1 368 032,73	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (09 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 1 103 447,75)	1 103 447,75	59,94	1 103 447,75	80,66
101300 CAPITAL APPELE VERSE	1 103 447,75	59,94	1 103 447,75	80,66
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	2 351 007,84	127,71	2 351 007,84	171,85
104100 PRIMES D'EMISSION	2 013 592,23	109,38	2 013 592,23	147,19
104110 EMISSION BSA "A"	9,00	0,00	9,00	0,00
104120 EMISSION BSA "B"	2 021,31	0,11	2 021,31	0,15
104130 EMISSION BSA "C"	335 385,30	18,22	335 385,30	24,52
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	817,33	0,04	817,33	0,06
106100 RESERVES LEGALES	817,33	0,04	817,33	0,06
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	15 532,21	0,84	15 532,21	1,14
106800 AUTRES RESERVES	15 532,21	0,84	15 532,21	1,14
Report à nouveau	-2 727 805,27	-148,17	-2 886 412,65	-210,98
119000 REPORT A NOUVEAU	-2 727 805,27	-148,17	-2 886 412,65	-210,98
Résultat de l'exercice	530 647,88	28,83	158 607,35	11,59
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 273 647,74	69,19	742 999,83	54,31
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées			216 002,53	15,79
167410 DETTE ANVAR			216 002,53	15,79
TOTAL (II)			216 002,53	15,79
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	1 024,80	0,06		
512300 BANQUE HSBC 08115238453	1 024,80	0,06		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers			1 666,56	0,12
166100 PARTICIP.DES SALARIES			1 666,56	0,12
. Associés	55 352,15	3,01	1 839,47	0,13
451000 GROUPE	53 512,68	2,91		
451110 BODIAN INVEST	861,87	0,05	861,87	0,06
451140 PINOT	975,67	0,05	975,67	0,07
451160 EURALLIANCE'S	1,93	0,00	1,93	0,00
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100 952,00	5,48	99 871,54	7,30
401000 FOURNISSEUR	89 013,08	4,84	81 221,63	5,94
408100 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	11 938,92	0,65	18 649,91	1,36
Dettes fiscales et sociales				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (09 mois)	
. Personnel	9 035,21	0,49	13 972,61	1,02
421011 SALAIRES DUS NOVEMBRE	2 024,60	0,11		
421012 SALAIRES DUS DECEMBRE	2 580,61	0,14		
428200 CONGES A PAYER	256,17	0,01	13 972,61	1,02
428600 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	1 954,11	0,11		
428610 N.D.F A PAYER	2 219,72	0,12		
. Organismes sociaux	117 732,84	6,40	34 927,72	2,55
431000 URSSAF - LYON	64 304,56	3,49	10 487,42	0,77
431020 URSSAF - PARIS	8 880,21	0,48	7 805,79	0,57
437100 CAISSE RETRAITE CADRES	31 132,22	1,69	6 576,36	0,48
437230 APRIL - PREVOYANCE	1 591,05	0,09	1 500,14	0,11
437240 MUTUEL LEGAL & GENERAL	3 006,56	0,16	749,50	0,05
437300 ASSEDIC (LYON)	6 230,86	0,34	694,06	0,05
437310 ASSEDIC - GARP (PARIS)	1 347,33	0,07	378,01	0,03
437400 CHEQUE RESTAURANT	1 150,40	0,06	1 147,40	0,08
438200 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	89,65	0,00	5 589,04	0,41
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	138 989,06	7,55	89 405,07	6,54
445510 TVA A DECAISSER	4 535,00	0,25		
445690 TVA A RECUP./ACQUIS.CEE	896,28	0,05	1 634,24	0,12
445700 TVA COLLECTEE	133 557,78	7,26	74 599,04	5,45
445870 TVA S/FACT.A ETABLIR			13 171,79	0,96
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			4 361,00	0,32
448600 ETAT AUTRES CH. A PAYER			4 361,00	0,32
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			52 000,00	3,80
467110 ???			52 000,00	3,80
Produits constatés d'avance	144 129,81	7,83	110 986,40	8,11
487000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	144 129,81	7,83	110 986,40	8,11
TOTAL(IV)	567 215,87	30,81	409 030,37	29,90
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 840 863,61	100,00	1 368 032,73	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2009
(12 mois)du 01/04/2008
au 31/12/2008
(09 mois)Variation
sur 12 mois
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	471 111,95		471 111,95	100,00	591 364,34	100,00	-317 374	-40,24
706011 PREST.LICENCES RPD DIRECT	18 800,00		18 800,00	3,99	35 500,00	6,00	-28 533	-60,27
706021 MAINTENANCE RPD DIRECT	149 378,04		149 378,04	31,71	31 589,80	5,34	107 259	254,66
706024 ???					69 353,68	11,73	-92 471	-100,00
706031 PREST.SERVICES RPD DIRECT	4 500,00		4 500,00	0,96	43 001,50	7,27	-52 835	-92,14
706032 PRESTATION IEUROP	281 879,65		281 879,65	59,83	347 971,64	58,84	-182 082	-39,24
706121 MAINTENANCE INDIRECT 15	16 554,26		16 554,26	3,51	1 873,86	0,32	14 057	562,88
706131 ???					4 750,00	0,80	-6 333	-100,00
706211 ???					41 893,33	7,08	-55 857	-100,00
706222 ???					15 430,53	2,61	-20 573	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets	471 111,95		471 111,95	100,00	591 364,34	100,00	-317 374	-40,24

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges

394 123,82

83,66

12 500,00

2,11

377 456

N/S

781500 ???

12 500,00

2,11

-16 667

-100,00

791000 TRANSFERT CHARGES D'EXPLOITATION

1 203,82

0,26

1 203

N/S

791100 TRANSFERT FRAIS DE RECHERCHE

392 920,00

83,40

392 920

N/S

Autres produits

1 700,17

0,36

0,35

0,00

1 700

N/S

758000 PRODUITS DIV.GESTION COUR

1 700,17

0,36

0,35

0,00

1 700

N/S

Total des produits d'exploitation

866 935,94

184,02

603 864,69

102,11

61 783

7,67

Achats de marchandises (y compris droits de douane)

Variation de stock (marchandises)

Achats de matières premières et autres approvisionnements

Variation de stock (matières premières et autres approv.)

Autres achats et charges externes

238 158,29

50,55

301 193,05

50,93

-163 433

-40,69

605000 ACH.MATERIEL/EQUIPEMENT RPD

4 592,77

0,97

738,05

0,12

3 608

366,67

605100 PRESTATION MLB CONSEILS

54 790,00

11,63

51 030,00

8,63

-13 250

-19,46

606103 ???

34,47

0,01

-45

-100,00

606111 ELECTRICITE BUREAUX LYON

5 551,52

1,18

1 982,87

0,34

2 908

110,04

606113 FOURN.DIV.BUREAUX LYON

2 034,70

0,43

939,32

0,16

782

62,46

606311 ???

272,02

0,05

-363

-100,00

606401 FOURN.ADMINIST.PARIS

348,75

0,07

1 006,10

0,17

-993

-74,02

611005 PRESTATIONS EXTERIEURES TECHNIQUES

42 125,00

8,94

146 789,88

24,82

-153 594

-78,47

611008 PREST TECHNIQUES EXTERIEURES

3 911,57

0,83

3 911

N/S

611011 WEB SUPPORT EXTERNE

353,79

0,07

10,00

0,00

340

N/S

611110 ???

37,63

0,01

-49

-100,00

611120 TELESURVEILLANCE

616,00

0,13

504,07

0,09

-56

-8,32

611400 ???

2 850,00

0,48

-3 800

-100,00

613202 LOC.BUREAUX PARIS

6 000,00

1,27

4 500,00

0,76

0,00

613212 LOC.BUREAUX LYON

34 264,55

7,27

23 001,69

3,89

3 596

11,73

614111 CH.LOCATIVES LYON

4 349,86

0,92

1 108,31

0,19

2 872

194,40

615211 ENTRETIEN BUREAUX LYON

3 222,34

0,68

2 039,38

0,34

503

18,50

616102 ASSURANCE MULTIRISQUE

1 336,74

0,28

855,51

0,14

196

17,19

616112 ASSURANCE PERSONNE CLE

1 646,17

0,35

2 116,51

0,36

-1 175

-41,64

621131 PERSONNEL INTERIM

14 653,18

3,11

14 653

N/S

622612 HONO.EXP.CPTABLE+C.A.C

9 948,56

2,11

7 766,86

1,31

-407

-3,92

622614 HONORAIRES JURIDIQUES

1 800,00

0,38

2 765,84

0,47

-1 887

-51,17

622700 FRAIS D'ACTES ET COTENTIEUX

308,82

0,07

308

N/S

623301 SALONS ET SPONSORING

60,00

0,01

60

N/S

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		du 01/04/2008 au 31/12/2008 (09 mois)		Variation sur 12 mois (12 / 12)	%
625100 FRAIS DIVERS	30 487,63	6,47	12 374,23	2,09	13 988	84,78
625101 ???			3 866,50	0,65	-5 155	-100,00
625102 ???			2 990,02	0,51	-3 987	-100,00
625111 ???			1 363,93	0,23	-1 817	-100,00
625112 ???			9 805,46	1,66	-13 073	-100,00
625132 ???			1 206,10	0,20	-1 608	-100,00
625142 ???			331,13	0,06	-441	-100,00
625162 ???			866,11	0,15	-1 155	-100,00
625601 FRAIS TELEPHONE RPD	1 506,51	0,32	1 125,68	0,19	6	0,40
625602 FRAIS HEBERG.REST.RPD	528,65	0,11	2 830,10	0,48	-3 245	-85,99
625611 FRAIS TELEPHONE EDIT	4 047,22	0,86	1 733,86	0,29	1 736	75,13
625612 FRS HEBERG.REST.EDIT	310,07	0,07	2 871,17	0,49	-3 518	-91,89
625632 ???			237,19	0,04	-316	-100,00
625662 FRS HEBERG.RESTAU.ADM	265,51	0,06	294,81	0,05	-127	-32,39
625701 ???			96,53	0,02	-128	-100,00
625711 FRS RECEPT.EXTERNE EDIT	1 320,39	0,28	4 540,19	0,77	-4 733	-78,18
625761 FRAIS RECEPT.EXTERNE ADM	43,48	0,01	243,35	0,04	-281	-86,72
626011 FRAIS TEL.+POST.LYON	3 296,44	0,70	1 781,95	0,30	921	38,78
627811 AUTRES FRAIS ET CSSION BQ	4 008,07	0,85	2 062,90	0,35	1 259	45,79
628101 COTISATION PROF.	430,00	0,09	223,33	0,04	133	44,73
Impôts, taxes et versements assimilés	2 354,40	0,50	7 430,59	1,26	-7 553	-76,23
631200 TAXE APPRENTISSAGE	-795,00	-0,16	369,00	0,06	-1 287	-261,58
631300 PART.FORM.CONTINUE(TRESOR	2 825,40	0,60	625,59	0,11	1 992	239,04
635110 TAXE PROFFESIONNEL	-2 533,00	-0,53	3 810,00	0,64	-7 613	-149,85
635120 TAXES FONCIERES	2 352,00	0,50	2 242,00	0,38	-637	-21,30
635130 TAXE ORDURES MENAGERES	505,00	0,11	384,00	0,06	-7	-1,36
Salaires et traitements	235 616,14	50,01	153 268,41	25,92	31 259	15,30
641000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	245 062,07	52,02			245 062	N/S
641101 ???			58 728,43	9,93	-78 304	-100,00
641131 ???			70 440,00	11,91	-93 920	-100,00
641141 ???			13 273,27	2,24	-17 697	-100,00
641161 ???			18 000,00	3,04	-24 000	-100,00
641200 CONGES A PAYER	-13 716,44	-2,90	13 972,61	2,36	-32 345	-173,61
641201 ???			-12 365,02	-2,08	16 487	-100,00
641231 ???			-4 834,78	-0,81	6 445	-100,00
641241 ???			-1 694,28	-0,28	2 259	-100,00
641261 ???			-2 251,82	-0,37	3 001	-100,00
641400 INDEMNITE DE STAGE	2 686,66	0,57			2 686	N/S
641410 FRAIS TRANSPORT	1 583,85	0,34			1 583	N/S
Charges sociales	105 120,88	22,31	70 788,60	11,97	10 736	11,37
645100 COTISATIONS URSSAF	70 319,11	14,93			70 319	N/S
645101 ???			17 092,92	2,89	-22 789	-100,00
645131 ???			20 850,24	3,53	-27 800	-100,00
645141 ???			1 832,98	0,31	-2 443	-100,00
645161 ???			5 328,00	0,90	-7 104	-100,00
645200 COT. MUTUEL LEGAL & GENERAL	4 181,57	0,89	2 430,63	0,41	941	29,04
645300 COT CAISSES RETRAITES MORNAY	17 600,25	3,74			17 600	N/S
645301 ???			7 327,37	1,24	-9 769	-100,00
645331 ???			6 057,36	1,02	-8 076	-100,00
645341 ???			803,09	0,14	-1 071	-100,00
645361 ???			1 214,07	0,21	-1 619	-100,00
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	10 282,94	2,18			10 282	N/S
645401 ???			2 744,11	0,46	-3 659	-100,00
645431 ???			2 898,72	0,49	-3 864	-100,00
645441 ???			546,70	0,09	-728	-100,00
645461 ???			741,39	0,13	-988	-100,00
645501 COT PREVOYANCE APRIL	2 969,22	0,63			2 969	N/S
647001 ???			-7 478,41	-1,25	9 971	-100,00
647031 ???			120,49	0,02	-160	-100,00
647041 ???			117,43	0,02	-156	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/04/2010

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		du 01/04/2008 au 31/12/2008 (09 mois)		Variation sur 12 mois (12 / 12)	%
647061 ???			-257,53	-0,03	343	-100,00
647062 CH SOC S/CP	-5 499,39	-1,16	5 589,04	0,95	-12 951	-173,78
647071 CHEQUES DEJEUNERS ACHETES	3 106,80	0,66	2 560,00	0,43	-307	-8,98
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	453,09	0,10			453	N/S
648000 AUTRES CHARGES DE PERS.	1 707,29	0,36	270,00	0,05	1 347	374,17
Dotations aux amortissements sur immobilisations	88 348,57	18,75	70 145,33	11,86	-5 179	-5,53
681110 DOT.AMORT.LICENCE/LOGICIE	76,81	0,02	177,25	0,03	-160	-67,79
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	6 122,41	1,30	7 596,63	1,28	-4 006	-39,54
681201 DOTATION AMORT FRAIS RECHERCHE	82 149,35	17,44	62 371,45	10,55	-1 012	-1,21
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	223,50	0,05	10,76	0,00	210	N/S
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	223,50	0,05	10,76	0,00	210	N/S
Total des charges d'exploitation	669 821,78	142,18	602 836,74	101,94	-133 960	-16,66
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	197 114,16	41,84	1 027,95	0,17	195 745	N/S
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	2,37	0,00	8 817,96	1,49	-11 754	-99,97
763000 ???			8 492,32	1,44	-11 323	-100,00
764000 ???			285,64	0,05	-380	-100,00
765000 ???			40,00	0,01	-53	-100,00
768000 PRODUIT FINANCIER	2,37	0,00			2	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers	2,37	0,00	8 817,96	1,49	-11 754	-99,97
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières						
RÉSULTAT FINANCIER	2,37	0,00	8 817,96	1,49	-11 754	-99,97
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	197 116,53	41,84	9 845,91	1,66	183 989	N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	216 002,53	45,85			216 002	N/S
771800 ABANDON DETTES ANVAR	216 002,53	45,85			216 002	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels	216 002,53	45,85			216 002	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 471,18	0,31	12 605,34	2,13	-15 336	-91,24
671200 PENALITES ET AMENDES	928,20	0,20			928	N/S
671800 AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION	542,98	0,12	12 605,34	2,13	-16 265	-96,77
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			1 198,22	0,20	-1 597	-100,00
675200 ???			1 198,22	0,20	-1 597	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	1 471,18	0,31	13 803,56	2,33	-16 933	-92,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	214 531,35	45,54	-13 803,56	-2,32	232 935	N/S
Participation des salariés						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		du 01/04/2008 au 31/12/2008 (09 mois)		Variation sur 12 mois (12 / 12)	%
Impôts sur les bénéfices	-119 000,00	-25,25	-162 565,00	-27,48	97 753	45,10
699100 CREDIT IMPOT RECHERCHE	-119 000,00	-25,25	-162 565,00	-27,48	97 753	45,10
Total des Produits	1 082 940,84	229,87	612 682,65	103,60	266 031	32,57
Total des Charges	552 292,96	117,23	454 075,30	76,78	-53 141	-8,77
RÉSULTAT NET	530 647,88	112,64	158 607,35	26,82	319 171	150,93
	Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Projet